
 

 

Spolek lékařů v Plzni 
 

Vedení SL: I. interní klinika FN Plzeň – Lochotín, alej Svobody 80, 304 60 

tel. 377 103 501 
 

ve spolupráci s Okresním sdružením České lékařské komory Plzeň-město 
 

srdečně zve na pracovní schůze v měsíci červnu 2016, které se konají (pokud není 

uvedeno jinak) ve středu v 18,00 hodin,  a to v přednáškovém sále Šafránkova pavilonu, 

alej Svobody 31,  Plzeň-Lochotín 

 

1. 6. 2016  Večer Ústavu mikrobiologie a Ústavu epidemiologie   
předsedá: doc. MUDr. D. Sedláček, CSc.   

1. Pazdiora P., Prokopová M., Švecová M.: Klíšťová encefalitida u dětí a mladistvých 

v Západočeském kraji v  letech 1960-2015    /15 min/  

2. Šlajchová A.: Virus zika   /20 min/ 

3. Skálová A., Chudějová K., Rotová V., Papagiannitsis C., Hrabák J.: Producenti 

karbapenemáz ve FN Plzeň    /20 min/                  

4. Fajfrlík K.: Epidemiologie toxoplasmózy v Plzeňském kraji   /20 min/ 

5. Pazdiora P.: Zdravotní rizika v souvislosti s migrací do ČR    /20 min/  
 

 

8. 6. 2016  Večer Nemocnice Rokycany 
předsedá: MUDr. S. Kos, CSc.   

1. Honzík J.: Akromioklavikulární luxace v naší nemocnici (chirurgické oddělení) 

/15 min/      

2. Palánová K., Plecitý J.: Pozdní komplikace po plastice ventrální kýly síťkou – 

kazuistiky  (chirurgické oddělení)   /15 min/ 

3. Zabala Bishop Cabrera D.: Sarkom jako vzácná komplikace po ozáření pro karcinom 

prsu - klinická kazuistika (chirurgické oddělení)   /20  min/ 

4. Hanušová Z.: Dětské úrazy po pádu z kola (oddělení pediatrie)   /20  min/ 

5. Suková A.: Kazuistiky z rehabilitační ambulance (oddělení rehabilitace a fyzioterapie)       

/20  min/ 
                

 

15. 6. 2016  Večer Gynekologicko-porodnické kliniky 
předsedá: prof. MUDr. Ulčová-Gallová, DrSc. 

1. Vlasák P., Bouda J., Presl J., Kosťun J.: Recidivující maligní melanom vulvy  /10 min/ 

2. Rinnová E., Rušavý Z., Turek J.: Kazuistika - závažné porodní poranění 

s hematomem v malé pánvi  /10 min/ 

3. Francová E., Rušavý Z., Kališ V.: Vliv průběhu porodu před císařským řezem na 

průběh následného vaginálního porodu a porodní poranění  /10 min/ 

4. Smažinka M., Havíř M., Rušavý Z., Kališ V.: Kvalita života pacientek jeden rok po 

sakrokolpopexi  /10 min/ 

5. Kosťun J., Presl J., Vlasák P., Bouda J.: Antikoagulační a antiagregační léčba před 

plánovanými gynekologickými výkony  /10 min/ 

 

 



 

 

 

 

22. 6. 2016  Večer  Ústavu sociálního a posudkového lékařství  

Slavnostní večer k 85. narozeninám prof. MUDr. Vladimíra Zaremby, CSc., emeritního přednosty ústavu 

Předání děkovných listů děkana Lékařské fakulty v Plzni UK v Praze praktickým lékařům za dlouhodobou 

součinnost při zajišťování stáže studentů LFP 

předsedá: MUDr. E. Pohořalá 

1. Kalvach Z.: Geriatrie a geriatrický pacient v současné medicíně /45 min/ 

2. Červený R.: Primární péče a praktický lékař – nezbytný článek zdravotnického 

systému /15 min/ 

3. Čevela R.: Lékařská posudková služba a současná role posudkových lékařů 

v systému sociálního zabezpečení /15 min/  

4. Rogalewicz V.: Co může hospital-based HTA (health technology assessment) přinést 

fakultní nemocnici? /15 min/ 

 

 
 

29. 6. 2016  Večer  Šiklova ústavu patologie  

Slavnostní Večer SL je věnován  80. výročí narození prof. MUDr. Františka Fakana, CSc. 

předsedá: prof. MUDr. K. Pizinger, CSc. 

1. Mukenšnabl P., Hadravská Š., Michal M.: Úvodní slovo 

2. Kinkorová Luňáčková I.: Nové trendy ve screeningu karcinomu děložního čípku 

/15 min/ 

3. Dubová M., Hadravská Š., Hudec A., Hasch M., Bouda J., Daum O.: Mesenchymální 

dysplazie placenty – prenatální USG a histologická diagnostika /15 min/ 

4. Ondič O., Hes O., Bouda J., Eret V. : FH (= fumarát hydratáza)-deficientní leiomyom 

v rámci HLRCC syndromu (= hereditární leiomyomatóza a karcinom z renálních 

buněk)  u mladé ženy jako příčina infertility  /15 min/ 

5. Hadravská Š., Mukenšnabl P., Dubová M., Daum O., Kuntscherová J.: Plíce kuřáka jsou 

černé – mýtus, blud, fáma, propaganda a pravda /15 min/ 

 

 

 

Doc. MUDr. J. Motáň,  CSc.                                                              Doc. MUDr. I. Chytra, CSc.      

    předseda  SL v Plzni                                                                       vědecký sekretář SL v Plzni    

 

 

 

 

 

 

 


